
 

Администрации муниципального образования Приуральский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа п. Горнокнязевск» 
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район,п. Горнокнязевск,ул. Северная, д.3 

тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: gorny-scool@mail.ru 
ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001 

ПРИКАЗ 

02.12.2022г                                                                                                             №49-О 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ Начальная школа п.Горнокнязевск в 2022-2023 учебном году 

     В целях привития интереса к образовательному предмету, выявления и поддержки 

талантливых и одаренных детей, развития творческих и интеллектуальных 

способностей подготовки к участию в муниципальном туре Всероссийских 

предметных олимпиад, оценки системы работы учителей начальных классов с 

одаренными учениками и на основании итогов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить аналитическую справку об участии обучающихся МОУ Начальная 

школ п. Горнокнязевск во Всероссийской олимпиаде школьников в 2022- 2023 учебный 

год(приложение1). Срок: 02.12.2022г 

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийских 

предметных олимпиад . 

3. Наградить победителей и призеров олимпиад дипломами. 

4. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного этапа 

Всероссийских олимпиад на заседании школьного методического объединения, 

отразив этот вопрос в протоколе заседания. 

5. Провести аналитическую работу по определению контингента учащихся с целью 

подготовки к предметным олимпиадам различного уровня на 2022-2023 учебный 

год.Срок: до 01 февраля 2023 года.Ответственные: учителя предметники. 

6. Учителям- предметникам: 

1.1 Осуществлять подготовку учащихся к муниципальному туруВсероссийских 

олимпиад провести конструктивный анализ предметного материала по олимпиадам и 

проводить подготовку в соответствии с требованиями муниципального и 

регионального уровней. Срок: постоянно. 

1.2 организовать коррекцию выявленных пробелов в знаниях и умениях 

учащихся на уроках и внеурочное время; 

1.3 Организовать внеклассную работу с одаренными детьми, направленную на 

подготовку к олимпиадам различного уровня. Срок: постоянно. 

7. Классному руководителю, Кладько Елене Михайловне, проводить беседы с 

родителями о значимости участия детей в олимпиадах. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Назаренко Т.В. 

Директор школы     Н.Ф.Новикова 

mailto:gorny-scool@mail.ru


 

                                                                                            приложение1 

Аналитическая справка по итогам всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебном году в МОУ Начальная школа п.Горнокнязевск 

 

Школьный этап 

 

В 2022-2023 учебном году школьный этап был организован в соответствии с: 

 Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678, приказом департамента образования Ямала-Ненецкого автономного округа от 

29 августа 2022 года №728 «Об  утверждении организационно-технологической 

модели проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа Управления 

образования администрации муниципального образования Приуральский район от 05 

сентября 2022 года   «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», в целях выявления и поддержки талантливых 

и одаренных детей, развития творческих и интеллектуальных способностей 

Ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ в2022-2023 учебном году 

в МОУ Начальная школа п.Горнокнязевск назначен педагог- организатор Назаренко 

Т.В. приказ №39-О от 07.09.2022г. 

Школьный этап  проводился в соответствии с графиком, утвержденным 

приказом приказом департамента образования Ямала-Ненецкого автономного округа 

от 29 августа 2022 года №728 «Об  утверждении организационно-технологической 

модели проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Олимпиады для 

учащихся 4 класса по русскому языку проходила очно, по математике проводилась в 

онлайн режиме на онлайн платформа «Сириус» 

Всего в олимпиаде по 2 предметам приняли участие 5 обучающихся, что 

составляет (100% от общего числа обучающихся 4 класса).  

Для проверки олимпиадных работ в школе была создана предметная комиссия 

приказ от 07.09.2022 № 39-О 

Итоговые протоколы своевременно загружались в систему РБДО. 

Для обеспечения объективности проведения школьного  этапа ВсОШ, в школе 

было организовано общественное наблюдение на очном этапе олимпиады (русский 

язык).  

Нарушений в ходе проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебном году не выявлено, апелляций по процедуре и по 

результатам нет. 

  



 

Таблица1. Количество участников школьного этапа олимпиады 

 

Предмет 

Кол-во участников 

школьного этапа 

4кл  

Математика 5 5 

Русский язык 5 5 

Итого 10 10 

 

Анализируя данные таблицы, следует сделать следующий вывод. 

1. процент участников (увеличился по сравнению с прошлым учебным 

годом) школьного этапа ВсОШ отмечен по предметам: 

 2022-2023 2021-2022 

Русский язык 150  1  

Математика 115 1  

 

Таблица 2. Количество победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в 

разрезе предметов 

Предмет 

Кол-во участников 

школьного этапа 

Кол-во 

победителей и 

призеров 

Итого % 

победителей и 

призеров 

Математика 5 0 0 

Русский язык 5 0 0 

ИТОГО 10 0  

 

 

По результатам школьного этапа олимпиады кандидатами на муниципальный 

этап рекомендованы 0 человек  

Проведение анализа результатов Всероссийской олимпиады школьников 

нашкольном этапе показал, что большинство участников школьного этапа предметных 

олимпиад удовлетворены результатами выполненных заданий, апелляций по итогам 

проведения школьного этапа ВсОШ не поступало. Учащиеся  школьного этапа 

предметных олимпиад продемонстрировали недостаточно высокий уровень усвоения 

учебного материала.   

 

Заместитель директора по УВР   Т.В.Назаренко 

 


